
378. skautský oddíl Lumturo
středisko Maják Praha,

Junák – svaz skautů a skautek ČR

Vůdce střediska: Eugen Liška, středisko Maják Praha, Ostromečská 5, Praha 3, 130 00

Vůdce oddílu: Jan Synek, 378. oddíl Lumturo, U Kněžské louky 6, Praha 3, 130 00

Přihlašuji svého syna:

Jméno a příjmení: ..............................................................................

Rodné číslo: ..............................................................................

do organizace

Junák – svaz skautů a skautek ČR

Zároveň beru na vědomí seznam vzájemných povinností organizace, zákonných zástupců 

dítěte a člena Junáka uvedených v příloze přihlášky, která je nedílnou součástí  tohoto 

dokumentu.

Rodič nebo zákonný zástupce dítěte:

Jméno a příjmení: ..............................................................................

Bydliště: ..............................................................................

..............................................................................

Mobil: ..............................................................................

E-mail: ..............................................................................

Podpis rodiče nebo zákonného zástupce, datum: .................................................................

Podpis vůdce oddílu, datum: .................................................................

Středisko Maják Praha, Junák – svaz skautů a skautek ČR: Orlická 8, Praha 3, 130 00, tel. 737 92 12 75
IČO: 40612325, 
Číslo účtu: 85 48 329/0800, Česká Spořitelna a.s. pobočka Jugoslávská 19, Praha 2, 120 00
http://majak.lumturo.cz    



Poučení k přihlášce mladšího člena Junáka

/I/ Junák – svaz skautů a skautek ČR
je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské 
sdružení ve smyslu Zákona č. 83/1990 Sb., o 
sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, 
sdružující své členy a členky bez rozdílu 
národnosti, náboženského vyznání, politického 
přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů.

/II/ Členství v Junáku vzniká
přijetím řádně vyplněné přihlášky, poskytnutím 
potřebných údajů (viz dále) a zaplacením členského 
příspěvku. Přijmout přihlášku může vedoucí oddílu, 
případně další, vedoucím oddílu pověřený dospělý 
člen Junáka.

/III/ Členství může zaniknout
odhlášením člena (ústní či písemnou formou) 
vedoucí/mu oddílu, případně dalšímu, vedoucí/m 
oddílu pověřenému dospělému členu Junáka, 
nezaplacením členského příspěvku nebo 
vyloučením z důvodu porušení povinnosti člena.

/IV/ Nakládání s osobními údaji
Junák – svaz skautů a skautek ČR, sídlem 
Senovážné nám. 24, Praha 1 (dále jen Junák) je 
správcem osobních údajů a zpracovává osobní 
údaje svých členů a rodičů (zákonných zástupců) 
mladších členů v souladu se Zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ochraně osobních údajů). Činí tak v 
rozsahu nezbytném pro výkon oprávněné činnosti 
občanského sdružení, zejména za účelem:
• zajištění výchovné práce a oddílové, případně i 
další činnosti
jednotek Junáka (dále jen činnost),
• kontaktování člena a jeho rodičů nebo jiných 
zákonných zástupců při zajištění činnosti,
• poskytnutí údajů požadovaných po Junáku 
státními orgány
a orgány územní samosprávy při čerpání finančních 
prostředků z jejich rozpočtů nebo při plnění 
povinností vyplývajících z právních předpisů.

Junák zpracovává o každém mladším členovi 
tyto osobní údaje:
• identifikační údaje – jméno, příjmení, rodné číslo 
(u cizinců
datum narození a údaj o pohlaví), přezdívka;
• kontaktní údaje – kontaktní adresa, telefonická 
spojení, e-mail a podobné údaje;
• údaje o činnosti v Junáku – členství v jednotkách, 
účast na akcích, dosažená kvalifikace a podobné 
údaje;
• údaje o zdravotním stavu, další údaje související s 
činností člena – plavecké, tělesné a jiné schopnosti 

a dovednosti, zdravotní pojišťovna, škola a 
podobné údaje;
• údaje o rodičích či zákonných zástupcích – jméno, 
příjmení, titul, kontaktní adresa, telefonická 
spojení, e-mail, profese a podobné údaje. Junák 
zpracovává i údaje o zdravotním stavu, které zákon 
označuje jako „citlivé údaje“. Jedná se o údaje 
nezbytné pro posouzení zdravotního stavu člena pro 
účast na činnosti Junáka, slouží k preventivní 
ochraně zdraví člena a též jako informace pro 
ošetřujícího lékaře. Citlivé údaje mají k dispozici 
pouze činovníci přímo se podílející na aktivitách 
člena v Junáku a jsou zpracovávány výhradně po 
dobu členství. Pro zpracování citlivých údajů 
potřebuje Junák výslovný souhlas, tento souhlas 
může být kdykoliv odvolán.
Zpracování osobních údajů v Junáku je dále 
upraveno vnitřními předpisy, aby tak byla zajištěna 
jejich ochrana před zneužitím. Údaje jsou určeny a 
mohou být zpřístupněny pouze činovníkům Junáka, 
kteří je potřebují pro výkon své funkce.
Rodič či zákonný zástupce je povinen o členovi 
poskytnout úplné a pravdivé údaje identifikační a 
kontaktní, relevantní údaje o zdravotním stavu a 
identifikační a kontaktní údaje o alespoň jednom z 
rodičů či zákonném zástupci. V případě 
neposkytnutí těchto údajů člen nemůže být přijat. 
Poskytnutí ostatních osobních údajů je dobrovolné. 
Pokud rodič či zákonný zástupce zjistí, že došlo k 
porušení zákona o ochraně osobních údajů, má 
právo se obrátit na příslušné úřady k přijetí opatření 
za účelem nápravy. Na základě písemné žádosti je 
Junák povinen poskytnout členovi (případně za něj 
jeho rodiči, či zákonnému zástupci) informace o 
osobních údajích o něm zpracovávaných, a to 
jednou za kalendářní rok bezplatně, jinak kdykoli 
za přiměřenou úhradu.

/V/ Prohlášení
Rodič nebo jiný zákonný zástupce:
• prohlašuje, že se seznámil/a s podmínkami 
členství a souhlasí se vstupem člena do Junáka – 
svazu skautů a skautek ČR,
• souhlasí, aby člen byl vychováván podle 
skautských idejí a zavazuje se podpořit jeho účast 
na oddílových akcích,
• souhlasí s výše uvedeným způsobem zpracování 
osobních údajů člena a jejich rodičů či zákonných 
zástupců,
• výslovně souhlasí se zpracováním údajů o 
zdravotním stavu člena,
• se zavazuje poskytovat včas úplné, přesné a 
pravdivé údaje potřebné pro činnost člena v Junáku.



Vážení rodiče,

rádi bychom Vám v následujících řádcích shrnuli několik základních informací ohledně 
fungování oddílu. Pokud byste měli jakékoliv další dotazy nebo připomínky (a to i kdykoliv během 
roku), neváhejte se obrátit na některého z vedoucích, kontakty najdete na konci tohoto dopisu. 

Připojujeme krátký dotazník o Vašem dítěti. Jednotlivé jeho otázky mají sloužit jako vodítka 
či nápověda, o čem nám můžete napsat, nechápejte je jako test, který je nutné vyplnit. Plně si 
uvědomujeme, že tento dotazník je osobní.

Zároveň Vás prosíme, abyste nezapomněli v přihlášce vyplnit Vaši mailovou adresu, pro 
usnadnění vzájemné komunikace. 

na spolupráci se těší

vedení Lumtura  
www.lumturo.cz

__________________________________________________________________________________

Potřebné vybavení:

Na schůzky: 
• světlušky a vlčata - stezka, tenisák, šátek, tužka, papír, zápisník
• všichni kdo mají schůzky v klubovně v Orlické: přezůvky (ve kterých lze i běhat – možné 

nechat v klubovně v botníku)

Kroj: 
• Je potřeba pořídit nejpozději do Anenek (poslední červnová výprava), možné koupit v Junu 

(Haškova 7, 170 00 Praha 7, www.junshop.cz), nebo podědit po starších členech oddílu 
(domluvte se s vedoucími).

• Vedle kroje používáme oddílová trika, možné koupit u vedoucích.

Používání mobilů je na schůzkách i výpravách zakázáno. Pokud ho děti mají s sebou, ať si ho prosím 
vypnou.

Finance:

Na začátku roku se platí členský příspěvek – z něj přibližně třetina slouží k pokrytí běžných 
výdajů oddílu (výtvarné potřeby, odměny,…), zbytek se odvádí skautskému hnutí v rámci registrace 
členů (díky čemuž pak máme nárok na granty na sportovní vybavení, nájem, tábor…).

Za školní rok 2008/2009 je členský poplatek 600,- Kč, který je potřeba zaplatit do konce 
listopadu vedoucím Vaši skupiny dětí.

http://www.junshop.cz/
http://www.lumturo.cz/


Omlouvání se & docházka:

Všechny oddílové akce jsou pro členy oddílu povinné, pokud není vysloveně řečeno jinak.
Pokud Vaše dítě nejede na schůzku nebo výpravu je nezbytně nutné, aby se předem (a to čím dříve tím 
lépe) omluvilo vedoucím a uvedlo důvod, proč nejede. Účast se promítá i do bodování jednotlivců, 
ovšem pokud je dítě omluvené, neztrácí tolik bodů.

Všichni vedoucí dělají svou práci dobrovolně, ve svém volném času a je pak poněkud 
nepřímené, když na místo patnácti dětí, pro které je připraven program, přijedou na výpravu zcela 
nečekaně jen tři. Zvlášť pokud se ukáže, že polovině z těch, co nepřišli, se jen nechtělo vstávat…

Tábor:

Vlčata a světlušky jezdí na tábor přibližně o týden později než starší členové oddílu.
Nejstarší světlušky přechází do skautek po táboře, tzn. jedou na 14denní tábor, nejstarší vlčata naproti 
tomu odchází do skautů již před táborem – tábor je pro ně tedy na tři týdny. O případném chystaném 
přestupu vašeho dítěte budete informováni vedoucími vlčat či světlušek. 

Na jaře se v naší klubovně tradičně koná schůzka rodičů, kde se nejen dozvíte vše potřebné o 
chystaném letním táboře, ale také zde můžete s vedoucími konzultovat případné problémy. 

Kontakty (školní rok 2008/2009):

Lucie Trlifajová, vůdce dívčího oddílu, lucie.trlifajova@gmail.com, 608 064 999 

Terezie Koláčková (Kadu), vedoucí skautek, Terezie.Kolackova@seznam.cz, 721 589 198
Iva Greňová, vedoucí skautek, iva.grenova@seznam.cz, 733 541 172

Anna Procházková (Andy), vedoucí světlušek, andy.p@email.cz, 608 504 097 
Magdalena Trlifajová, vedoucí světlušek, magdalenatrlifajova@gmail.com, 776 725 262
Marie Víravská, vedoucí světlušek, mumu1992@atlas.cz, 720 663 047

Jan Synek, vůdce chlapeckého oddílu, jansynek@email.cz, 739 279 474 

Vít Hájek, vedoucí skautů, vitroun@gmail.com, 774 261 137 
Ondra Koláček vedoucí skautů, ondrakolacek@seznam.cz, 776 740 591 
Vojtěch Hájek, vedoucí skautů, VHajek@email.cz, 777 261 134 

Pavel Karlovský, vedoucí vlčat Smíchov, pavel.karlovsky@gmail.com, 776 283 653 
Jaroslav Víravský, vedoucí vlčat Smíchov, 608 302 480 

Matěj Novák, vedoucí vlčat Žižkov, matejnvk@gmail.com, 608 215 356
Pavel Krejčí, vedoucí vlčat Žižkov, krejcipavel@seznam.cz, 774 891 605 
Martin Tyburec, vedoucí vlčat Žižkov, martin.tyburec@seznam.cz, 732 670 960 

mailto:jansynek@email.cz
mailto:mumu1992@atlas.cz
mailto:magdalenatrlifajova@gmail.com
mailto:andy.p@email.cz
mailto:iva.grenova@seznam.cz
mailto:Terezie.Kolackova@seznam.cz
mailto:lucie.trlifajova@gmail.com


DOTAZNÍK - Pomozte nám prosím poznat vaše dítě! 

Zdravotní a psychický stav, charakterové vlastnosti 
(těžší onemocnění, náchylnost k nemocem, pohybová obratnost,… - hyperaktivita, leváctví, 
navazování mezilidských vztahů,… - flegmatik, melancholik, cholerik… - vytrvalost, trpělivost, 
pohodlnost, cílevědomost…)

Rodina, prostředí, ve kterém dítě vyrůstá
(struktura rodiny (úplná, rozvedená - u koho žije, vztahy v rodině), sourozenci, pozice v rodině, 
domácí povinnosti, odměny a tresty, co na něj platí, co ho motivuje... )
Nejdůležitější pravidla, která se musí dodržovat…

Škola 
(předškolní zkušenosti, prospěch, vztah ke škole, pozice ve třídě, v kolektivu dětí, hodnocení učitelů, 
výsledky a co ho baví ve škole,…)

Zájmy a koníčky, vlohy, schopnosti; inteligence; fantazie;

Morální zralost; 
(duchovní, náboženská zkušenost, aktivita, nezájem, špatné zkušenosti...)

Co byste si přál(a) zlepšovat, rozvíjet u vašeho dítěte, co od skautingu očekáváte?

Uvedená hesla mají sloužit jako vodítka či nápověda k tomu, o čem nám můžete napsat, nechápejte je  
jako otázky, na které vyžadujeme odpověď. Plně si uvědomujeme, že tento dotazník je osobní. 

Děkujeme za jeho vyplnění. 


	středisko Maják Praha,
	Junák – svaz skautů a skautek ČR
	Junák – svaz skautů a skautek ČR
	Poučení k přihlášce mladšího člena Junáka



